
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  140  

del  30/12/2020

Oggetto:  Autorizzazione  alla  sottoscrizione  definitiva  del  Contratto  Collettivo
Decentrato Integrativo di  destinazione delle  risorse decentrate  per il  triennio
2020 – 2022

L’anno 2020 il giorno 30 del mese di DICEMBRE alle ore 15:45, nella sala delle adunanze del Comune,
nelle persone dei Sigg.:

Presente Assente

1 Conte Alessandro Sindaco Sì

2 Nassisi Antonio Assessore Sì

3 Fasano Silvia Assessore Sì

4 Cortese Stefano Assessore Sì

5 Surano Matilde Assessore Sì

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Loredana Campa.

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi  dell'art. 49 – D.lgs. 18/08/2000, n°267

Parere Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica. 

li, 27/12/2020 Il Responsabile 
Dott.ssa Loredana Campa

Delibera di G.C. N° 140 del 30/12/2020 - Pag 1 di 4



Si dà atto che la Giunta Comunale, così come costituita, si è riunita in modalità telematica.

OGGETTO:    Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2020 – 2022.

                                                        LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6. in data 18/01/2019 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di

parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 in data 16/12/2020 con la quale sono state definite le linee di indirizzo alla

delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione

delle risorse decentrate per il triennio 2020-2022

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2020 –

2022 parte normativa e il C.D.I. parte economica anno 2020 sottoscritta in data 23/12/2020 dal presidente della delegazione

trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale.

Dato atto che con lettera protocollo n. 13197 in data 26/12/2020 è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il

parere  sull’allegata  ipotesi  di  CCDI di  destinazione delle  risorse decentrate  per  il  triennio 2020-2022 parte  normativa ed

accordo economico  annuale 2020 e che tale Organo:

 ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti

al CCDI;

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

CCDI di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2020-2022;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta impegno di spesa o

diminuzione di entrate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

Con votazione unanime e palese;

DELIBERA

1) di  autorizzare  il  presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione  definitiva  del  contratto

collettivo  decentrato  integrativo  di  destinazione  delle  risorse  decentrate  per  il  triennio  2020-2022  nell’identico  testo

allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione;

2) di dare indicazioni sin da ora alla D.T. di adeguarsi nell'anno 2021 agli indirizzi forniti con il deliberato in premessa

indicato circa gli indicatori di apprezzamento della performance, che devono tenere conto dei risultati raggiunti   e dei

comportamenti  professionali  tenuti  principalmente  nell’ambito  di  ogni  Settore  e,  poi  a  livello  di  Ente,  in  modo da

Delibera di G.C. N° 140 del 30/12/2020 - Pag 2 di 4



valorizzare  il  merito  e  la  crescita  delle  competenze  professionali  dei  singoli  in  coerenza  con  il  vigente  sistema  di

valutazione del personale;

3) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs.

18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 140 del 30/12/2020 - Pag 3 di 4



Verbale letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
CONTE ALESSANDRO

il Segretario Comunale
DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online del Comune il

31/12/2020 per restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - D. Lgs. 18/08/2000, 

N°267.

Melissano, li 31/12/2020

il Segretario Comunale

Dott.ssa Loredana Campa

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 comma 4° D.Lgs. 267/2000)

[ ]  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione 

 Melissano,  li 31/12/2020 il Segretario Comunale
Dott.ssa Loredana Campa

Delibera di G.C. N° 140 del 30/12/2020 - Pag 4 di 4


	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


